
 

 

PORTARIA Nº 740/2025 
 
 

NOMEIA O PRESIDENTE DA 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE 
RECURSOS DE INFRAÇÕES – 

JARI DO MUNICÍPIO DE 
CRISSIUMAL E DÁ OUTRAS 

PRVIDÊNCIAS. 
 

 

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de Cris-

siumal, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela Lei Municipal nº 4.998, 

de 23 de abril de 2025, especialmente conforme o disposto no § 4º do 

artigo correspondente, e 

CONSIDERANDO a Portaria nº 675/2025, que nomeou 

os membros titulares e suplentes da Junta Administrativa de Recursos 

de Infrações – JARI; 

CONSIDERANDO a necessidade de designação do Presi-

dente da referida Junta, conforme previsão legal; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Vanessa Angélica Grub Schafer para 

exercer a função de Presidente da Junta Administrativa de Recursos de 

Infrações – JARI, conforme escolha realizada entre os membros titulares 

nomeados pela Portaria nº 675/2025, em conformidade com o § 4º da 

Lei Municipal nº 4.998, de 23 de abril de 2025. 



 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRIS-

SIUMAL, Estado do Rio Grande do Sul, aos 11 dias do mês de julho de 

2025. 

 

                 MARCO AURELIO NEDEL 
                       Prefeito Municipal 
     

 
Registre-se e Publique-se: 

 
FERNANDO HENRIQUE BINS 
Secretário Municipal de Administração 

 
Certifico que este Documento foi afixado no local destinado de Publicações Oficiais nesta Prefeitura 

Municipal no dia 11/07/2025. 

 



Data de criação do documento: 11/07/2025 às 08:10:24

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

L83        G70        NNQ        M41

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/L83-G70-NNQ-M41

		2025-07-11T08:10:25-0300
	Assinatura Betha Cloud Fernando Henrique Bins - fernandobins-crissiumal-rs-gov-br
	Betha Sistemas


		2025-07-11T14:16:58-0300
	Assinatura Betha Cloud Marco Aurelio Nedel - 19040547068
	Betha Sistemas




